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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) NÁZEV STAVBY
Sportovní centrum Braník

b) MÍSTO STAVBY
Adresa: SPORTOVNÍ CENTRUM BRANÍK, PRAHA 4, PIKOVICKÁ
Čísla popisná: -
Katastrální území: Braník 727873
Parcelní čísla pozemků: č. parc. 1988/1

c) STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Bakalářská práce

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Prohlídka místa, fotografické podklady

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ (ZASTAVĚNÉ/NEZASTAVĚNÉ)
Zastavěné území.

b) DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ
Parcela se nachází na katastrálním úřadě města Prahy a je ve vlastnictví města.
V současnosti se na pozemku nachází tramvajová smyčka zastávky nádraží Braník.

c) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (PAMÁTKOVÁ REZERVACE,
PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ, ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ APOD.)
Nachází se na památkově chráněném území.

d) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH
Dobré. Není předmětem řešení.

e) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO
PLÁNOVÁNÍ
Je v souladu z územně plánovací dokumentací.

f) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Je v souladu obecnými požadavky na využití území. Návrh je v souladu s obecnými požadavky
na výstavbu. Stavba je umístěná v zastavěném území, v zastavitelné ploše. Zastavěnost se
nemění.
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g) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM A PROVÁDĚNÍM STAVBY (PODLE
KATASTRU NEMOVITOSTÍ).
Parcelní čísla dotčených pozemků podle katastru nemovitostí:
č.parc. 1988/2
– Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11001 Praha 1
č.parc. 1977/28
- Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11001 Praha 1
č.parc. 1969/4
- Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11001 Praha 1

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY
Nová stavba

b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY
Sportovní centrum pro volnočasové aktivity.

c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBY
Trvalá stavba.

d) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (KULTURNÍ PAMÁTKA
APOD.)
Památkově chráněné území – ochranné pásmo.

e) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH
POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍ BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB
Projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č.183/2006 Sb. Ve znění
pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 268/2009 č. Sb. o technických požadavcích na stavby ve
znění pozdějších předpisů a rovněž v souladu s příslušnými ČSN, které se týkají navrhované
stavby. Objekt je bezbariérově přístupný.

f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ VYPLÍVAJÍCÍCH
Z JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky všech dotčených
orgánů a správců sítí. Stavba nepodléhá požadavkům vyplývajících z jiných právních předpisů.

g) SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ
V době zpracování bakalářské dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová řešení
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h) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY (ZASTAVĚNÁ PLOCHA, OBESTAVĚNÝ PROSTOR,
UŽITNÁ PLOCHA, POČET FUNKČNÍCH JEDNOTEK A JEJICH VELIKOSTI, POČET UŽIVATELŮ/
PRACOVNÍKŮ APOD.)
účel stavby : sportovní

i) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY (POTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU
VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ, TŘÍDA
ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD.)
Neřeší se.

j) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY (ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI STAVBY, ČLENĚNÍ

NA ETAPY)
Plánovaná doba výstavby je cca 20-24 měsíců dle smlouvy o dílo s pracovní dobou v pracovní
dny 7:00 – 21:00 a ve dnech pracovního volna a klidu 8:00 – 18:00, při zachování všech
závazných norem, zejména bezpečnostních, požárních a hygienických.
Členění do 3. Etap. příprava staveniště, realizace stavby, konečné úpravy.

k) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY
-

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
SO.01 – Stavební objekt 01
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

Parcela se nachází v Braníku na Praze 4. Pozemek je ohraničen ulicí Modřanská a Pickovická a
nachází se na parcelách č. 1988/1, 1988/2, 1977/28 a 1969/4. V momentální době se na pozemku
nachází tramvajová smyčka se stanicí nádraží Braník. Na pozemku se nachází malé stavby pro
infrastrukturu, náletová zeleň, chodníky a volný nevyužitý prostor pro sklad pražců a kolejnic.
Rozsah řešení území je vyznačené v situačních výkresech.

b) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ (GEOLOGICKÝ PRŮZKUM,
HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.)

Byla provedena prohlídka místa. V blízkosti pozemku byli uskutečněný geologické vrty, Skladba
a rozbor zeminy daného území je v příloze v části D.1.5.. Dále byla provedena fotodokumentace
stávajícího stavu. Na základě tohoto byla vyhotovena bakalářská práce.

c) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA

Na pozemku se nachází ochranné pásmo tramvajové dráhy a inženýrských sítí.
Jedná se o objekt a pozemek chráněný v památkově chráněném území.

d) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.
Nenachází se v záplavovém, ani poddolovaném území.

e) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA
ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ
Nemá vliv na okolní stavby, ani na odtokové poměry.

f) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
Na asanace a kácení dřevin žádné požadavky nejsou.


[…]


Ochrana stromu
proti mechanickému poškození

8. kanceláře, staveništní buňky 12ks 2,5 m x 6,0 m = 180 m2 , 2 patra
7. sklad bednění desek 5,4 x 7,0 m = 38 m2 , 2x = 76 m2

6. prostor pro přípravu bednění 5,1 x 5,4 m = 27,5 m2
5. sklad bednění stěn 6,0 x 10,8 m = 64,8 m2, 2x = 129,6 m2
4. sklad bednění sloupů 5 x 5,4 = 27 m2 , 2x = 54 m2
3. sklad výztuže 4,2 x 11,3 m = 47,5 m2 , 2x = 95 m2
2. montážní a výrobní prostor 5,4 x 7,8 m = 38 m2, 2x = 76 m2
1. prostor pro auto s čerpadlem betonu nebo automix

9. plnění a čištění koše 3,0 x 4,0 = 12 m2 , 2x = 24 m2

10. zpevněná komunikace
11. uzamykatelný sklad
12. jeřáb Liebherr 154 EC-H6 Litronic, 200 HC

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PLYNOVOD

VODOVOD

ELEKTŘINA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
VÝKOPOVÁ JÁMA

HRANICE POZEMKU

ŘEŠENÝ OBJEKT

ZÁKAZ MANIPULACE S BŘEMENEM

OCHRANNÉ PÁSMO

NOVÉ OBJEKTY

LEGENDA

ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE

OPLOCENÍ

NOVÉ NAVRŽENÉ PŘÍPOJKY

SPORTOVNÍ CENTRUM, BRANÍK

název ústavu :
vedoucí projektu :

konzultant :
vypracoval :

stavba:

obsah:

Ústav nosných konstrukcí
Ing. Arch. Tomáš Hradečný

Cuong Do Van

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

formát:
datum:
měřítko: číslo výkresu:

stupeň projektu : bakalářská práce

část :
±0,000=176,5 m
výškový systém BpV
souř. systém JTSK

SITUACE STAVBY

Ing. Vítězslav Vacek, Csc.

420 X 594 mmPAM

D.1.5.2.1

19.5.2017

1:500

D.1.6. INTERIÉR

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

SPORTOVNÍ CENTRUM, BRANÍK CUONG DO VAN

POHLED PŘEDNÍ POHLED BOČNÍ

150
109

0

109
0

150

124
0

44
5

775
150130

755
205

960

124
0

lepené ohýbané lamilové
dřevo, tl. 40 mm, povrchová úprava:
bíly lak

lepené ohýbané lamilové
dřevo, tl. 40 mm, povrchová úprava:
bíly lak

nerezový sokl, výška 170 mm,
vyditelná 150 mm

nerezový sokl, výška 170 mm,
vyditelná 150 mm

nerezový 3d nápis

45
0

nerezový 3d nápis

POHLED ZADNÍ POHLED BOČNÍ

44
5

775
150

960

124
0950

150150
755 870

150

lepené ohýbané lamilové
dřevo, tl. 40 mm, povrchová úprava:
bíly lak

lepené ohýbané lamilové
dřevo, tl. 40 mm, povrchová úprava:
bíly lak

dřevěná deska, černě lakovaná
tl. 50 mm

nerezový sokl, výška 170 mm,
vyditelná 150 mmnerezový sokl, výška 170 mm,

vyditelná 150 mm

nerezový 3d nápis

SPORTOVNÍ CENTRUM, BRANÍK

název ústavu :
vedoucí projektu :

konzultant :
vypracoval :

stavba:

obsah:

Ústav nosných konstrukcí
Ing. Arch. Tomáš Hradečný

Cuong Do Van

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

formát:
datum:
měřítko: číslo výkresu:

stupeň projektu : bakalářská práce

část :
±0,000=176,5 m
výškový systém BpV
souř. systém JTSK

Pohledy

Ing. Arch. Tomáš Hradečný

297 X 420 mmInteriér

D.1.6.2.2

26.5.2017

1:2
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150

dřevěná deska, černě lakovaná
tl. 50 mm

lepené ohýbané lamilové
dřevo, tl. 40 mm, povrchová úprava:
bíly lak

dřevěná deska, černě lakovaná
tl. 50 mm

dřevěná deska, tl. 70 ,
povrchová úprava - černý lak

lepené ohýbané lamilové
dřevo, tl. 40 mm, povrchová úprava:
bíly lak

dřevěný ohýbaný z dřevotřísky, tl.
15 mm, povrchová
úprava : nerezový plech

spoje konstrukcí pomocí
a ocelových L-profilů

SPORTOVNÍ CENTRUM, BRANÍK

název ústavu :
vedoucí projektu :

konzultant :
vypracoval :

stavba:

obsah:

Ústav nosných konstrukcí
Ing. Arch. Tomáš Hradečný

Cuong Do Van

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

THÁKUROVA 7
PRAHA 6

formát:
datum:
měřítko: číslo výkresu:

stupeň projektu : bakalářská práce

část :
±0,000=176,5 m
výškový systém BpV
souř. systém JTSK

Půdorys a řez

Ing. Arch. Tomáš Hradečný

420 X 594 mmInteriér

D.1.6.2.1

26.5.2017

1:2