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Podkladem pro zadání bakalářské práce je studie zpracovaná Cuong Do Vanem
v zimním semestru 2016. Zadáním studie bylo téma pražských tramvajových
smyček, z nichž si Cuong vybral Nádraží Braník. Chaotický dopravní uzel železniční,
tramvajové, autobusové, automobilové a pěší dopravy dokázal autor chytře
organizovat prostřednictvím čtyř nových objektů rozmístěných v prostoru původní
smyčky, jejichž oválný půdorys je volně inspirován existujícími točnami tramvaje a
autobusu. Důležitým momentem je vzájemné propojení objektů nejenom v úrovni
parteru, ale také lávkou v úrovni železničního nástupiště a tranzitní trasy tramvaje na
estakádě do Modřan. Funkční náplň v podobě parkovacího domu, restaurace,
sportovního a informačního centra vhodně doplňuje sezónní sportovně rekreační
areál mezi Modřanskou ulicí a pravým Vltavským břehem, a současně povyšuje
dopravně frekventované území na místo setkání a aktivního odpočinku. Jednotlivé
objekty spojuje shodné materiálové a konstrukční řešení v podobě monolitického
železobetonového skeletu ozvláštněného fasádou z vertikálních hliníkových lamel,
navrženou od druhého nadzemního podlaží výš.

Pro zpracování bakalářské práce si Cuong vybral objekt pětipodlažního sportovního
centra půdorysných rozměrů 70x40m. středem domu není tělocvična, ale otevřené
atrium, po jehož obvodu jsou rozmístěna jednotlivá sportoviště orientovaná převážně
na tréninkový a rekreační pohyb s rehabilitačním zázemím. K dispozici jsou taneční a
cvičební sály, posilovna, vířivky, masáže i obchod se sportovními potřebami. To vše
doplňuje dostatečný počet společných i privátních šaten se sprchami. V nejvyšším
podlaží jsou umístěny prostory administrativy, malého konferenčního sálu a
knihovny. Celý objekt vertikálně propojuje trojice výtahů, dvě hlavní a dvě požární
úniková schodiště.

Zpracováním bakalářské práce v zadaném rozsahu ukázal autor svou schopnost
koordinovat všechny zastoupené profese ve prospěch zvoleného konceptu a vyřešit
rozhodující detaily v místě rozhraní vytápěného a nevytápěného prostoru na úrovni
lávky druhého nadzemního podlaží. S ohledem na rozsah práce oceňuji autorův
komplexní přístup a schopnost pracovat na detailech s vědomím celku.

Bakalářskou práci hodnotím kladně po formální i obsahové stránce, doporučuji její
přijetí a navrhuji stupeň A.
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